« pulerint, ipsi valles pingues occuparint? » Respondet autem, « vera esse, per synedochen, qui plereque aliae tribus fuerunt hostibus suis superiores. Sicut divus Paulus scribit, Christum apparuisse duodecim Apostolis, cum Judas jam tum suspensus crepuisset. Et duodecim filii Jacob in Mesopotamia natu memorantur, cum editus esset Benjamin inter Bethel et Bethlehem. » Sed ego nihil dubitans dixerim, neque Danitas, neque alios infeliciter pugnasse cum suis hostibus, nisi post Josue et seniorum excessum, quando cum labascente pietate atque disciplina, res Israelitarum quoque inclinari copit. Itaque qui pietate adversa Deum, et certa ejus fiducia armati sunt, etiam si ab aliis rebus sint imparatissimi, illi felicitate bella gerunt. Quibus autem in suis viribus atque opibus spest, fluxi se rebus fidere sentiunt tandem.

VERS. 42. — NON OMSSA EST RES ILLA EX OMNI BONA BE, etc. Nota et pervagata res est, benedictionem et maledictionem, ut sic loqueretur, propositus Deum Israëlitis, illam mori-

CAPUT XXXII.

4. Eodem tempore vocavit Josue Rubenitum et Gaditas et dimidiatam tribum Manasse,

2. Dixitque ad eos : Facistis omnia quae præcepit vobis Moyses famulus Domini; mihi quoque in omnibus obediatis;

3. Nec reliquistis fratres vestros longo tempore, usque in praesentem diem, custodientes imperium Domini Dei vestri :

4. Quia igitur dedit Dominus Deus vester fratribus vestris quietem et pacem, sicut pollicitus est, revertimini, et ite in tabernacula vestra, et in terram possessionis quam tradidit vobis Moyses famulus Domini trans Jordanem,

5. Ita duntaxat ut custodiatis attentè et opere compleatis mandatum et legem quam præcepit vobis Moyses famulus Domini, ut diligatis Dominum Deum vestrum, et ambuletis in omnibus viis ejus, et observetis mandata illius, adhaeratis que ei, ac serviatis in omni corde et in omni anima vestra.

6. Benedixitque eis Josue, et dimi-

geris, hanc rebellibus. Inter alia autem benedictionis effecta illud quoque annumerabatur, neminem fore qui audeat se illis opponere. Cum ergo adhuc ex benedictio non esset violata, hoc enim illud est, omnem rem bonam evenisse, neque aliquid ejus omissum esse, consequens erat, neminem Israelitarum adhuc male pugnasse cum hostibus. Nam ad fugam apud Iai quod attinet, et paucorum eadem, pertinebant illa quidem, quodamtempore, ad maledictionem, verum sunt illi ex imperatoris et totius senatus precibus, atque etiam sonis hominis supplicio expiata, usque eò, ut quidquid erat illud incommodi, victoriis longè pulcherrimè sit mox compensatum. Tum Josephitarum querelas, non ex maledictione, sed ipsorum ignavia suis natus, luculentem patetabat imperatoris responsum. Ante enim illi de hostium suorum potentissimum questum venabant, quād cā periculum fecissent. Bona igitur res hoc loco dicitur, divinae illius benedictionis effectus. Quod etiam Augustinus sentit.

CHAPITRE XXII

4. Ea ce temps-là Josue fit venir ceux des tribus de Ruben et de Gad et la demi-tribu de Manassé,

2. Et il leur dit : Vous avez fait tout ce que Moïse serviteur du Seigneur vous avait donné; vous m'avez aussi obéi en toutes choses;

3. Et dans un si long temps, vous n'avez point abandonné vos frères jusqu'à ce jour, mais vous avez observé tout ce que le Seigneur votre Dieu vous a commandé :

4. Puis donc que le Seigneur votre Dieu a donné la paix et le repos à vos frères, selon qu'il l'avait promis, allez-vous-en, et retournez dans vos tentes et dans le pays qui est à vous, que Moïse serviteur du Seigneur vous a donné au-delà du Jourdain.

5. Ayez soin seulement d'observer exactement et de garder effectivement les commandements et la loi que Moïse, serviteur du Seigneur, vous a prescrite, qui est d'aimer le Seigneur votre Dieu, de marcher dans toutes ses voies, d'observer ses commandements, et de vous attacher à lui et le servir de tout votre cœur et de toute votre âme.

6. Josué les bénit ensuite et les renvoya; et ils retournèrent à leurs tentes, ou à leurs demeures, au-delà du Jourdain.

sit eos. Qui reversi sunt in tabernacula sua.

7. Dimidiae autem tribui Manasse possessionem Moyses dederat in Basan; et i.circò medie quæ superfuit dedit Josue sortem inter ceteros fratres suoi trans Jordanem ad occidentalem plagam. Cumque dimitteret eos in tabernacula sua, et benedixisset eis,

8. Dixit ad eos : In multâ substantiâ atque divitiis revertimini ad sedes vestras, cum argento et auro, aere ac ferro, et veste multiplici : dividite predam honestum cum fratribus vestris.

9. Reversi sunt, et abiérunt filii Ruben et filii Gad et dimidiata tribus Manasse à filiis Israel de Silo, que sita est in Chanaan, ut intrarent Galaad terram possessionis suæ, quam obtinuerant juxta imperium Domini in manu Moysi.

10. Cumque venissent ad Tumulos Jordanis in terram Chanaan, edificaverunt juxta Jordanem altare infinitæ magnitudinis.

11. Quod cum audissent filii Israel, et ad eos certi nuntii detulissent edificasse filios Ruben et Gad et dimidiata tribus Manasse altare in terrâ Chanaan, super Jordani Tumulos, contra filios Israel,

12. Convenierunt omnes in Silo ut ascenderent et dimicarent contra eos.

13. Et interim miserunt ad illos in terram Galaad Phinees filium Eleazari sacerdotis,

14. Et decem principes cum eo, singulos de singulis tribubus.

15. Qui venerunt ad filios Ruben et Gad et dimidiata tribus Manasse in terram Galaad, dixeruntque ad eos :

16. Hac mandat omnis populus Domini : Quæ est ista transgressio? Cur reliquistis Dominum Deum Israel, adhaeratis altare sacrilegum, et à cultu illius recedentes?